АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2021                                       пгт Емельяново                                           № 1350
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Емельяновский район Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом Емельяновского района Красноярского края, администрация постановляет:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Емельяновский район Красноярского края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление администрации Емельяновского района Красноярского края от 06.05.2016 №520 «Об отмене постановлений администрации Емельяновского района Красноярского края от 14.11.2013 №2579 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Емельяновский район», от 13.08.2014 № 2264 «О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района №2579 от 14.11.2013 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Емельяновский район», от 10.09.2015 № 3260 «О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района №2264 от 13.08.2014 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Емельяновский район», от 13.08.2014 № 2276 «О присвоении автомобильным дорогам общего пользования местного значения Емельяновского района Красноярского края идентификационных номеров», об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Емельяновский район Красноярского края и о присвоении автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Емельяновский район Красноярского края идентификационных номеров».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского края».

4.Постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы района                                                                                     И.Е. Белунова
Приложение к постановлению
администрации Емельяновского  района
№ 1350  от 10.08.2021г.
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
 муниципального образования Емельяновский район Красноярского края
	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги

(км)
	Кадастровый номер ОКС

(при наличии)

	1.
	04 214 ОП МР 5 001
	Подъезд к СНТ «Урочище Сарап»
	1,2
	-

	2.
	04 214 ОП МР 5 002
	Подъезд к кладбищу (п. Емельяново)
	2,0
	-

	3.
	04 214 ОП МР 5 003
	Подъезд к д.Тыжнёвка
	1,5
	24:11:0000000:16769

	4.
	04 214 ОП МР 5 004
	Подъезд к д. Михайловка
	46,0
	-

	5.
	04 214 ОП МР 5 005
	д. Раскаты - д. Борлок
	4,7
	-

	6.
	04 214 ОП МР 5 006
	д. Раскаты-д. Ясная Поляна
	2,9
	24:11:0000000:16771

	7.
	04 214 ОП МР 5 007
	Подъезд к д. Худоногово
	1,3
	-

	8.
	04 214 ОП МР 5 008
	Подъезд к д. Кача
	3,1
	24:11:0000000:16770

	9.
	04 214 ОП МР 5 009
	Подъездная автодорога (к лесхозу п. Минино)
	1,3
	24:11:0000000:14546

	10.
	04 214 ОП МР 5 010
	Подъезд к детским лагерям «Союз» и «Юность»
	3,9
	-

	11.
	04 214 ОП МР 5 011
	Подъезд к садоводческим обществам «Весна», «Боровое», «Землеустроитель», «Залив», «Бриз», «Солнечная поляна»,  «Учитель»,  «Весна-2»,  а/д «Удачный – Боровое» на участке км 6.6 – 10.4 (от п.Известковый до Урочища Боровое)
	3,8
	-

	12.
	04 214 ОП МР 5 012
	Подъезд к садоводческим обществам «Росинка», «Таежный-3», «Финансист», «Дорожник» от а/дороги Еловая- ст.Минино
	2,4
	-

	13.
	04 214 ОП МР 5 013
	Подъезд к садоводческим обществам Лесное: «Кедр», «Молодежный (Надежда)», «Механизатор», «Северный-3», пл. Крючково
	2,2
	-

	14.
	04 214 ОП МР 5 014
	Подъезд к садоводческим обществам «Изыскатель-2», «Импульс», «Нива-3», «Рябинушка-4», «Совет» от а/д «Элита-Арейское-ст.Кача»
	0,8
	-

	15.
	04 214 ОП МР 5 015
	ст.Минино-ст.Снежница (подъезд к садоводческим обществам «Мелиоратор», «Сокол», «Дорожник»)
	15,0
	-

	16.
	04 214 ОП МР 5 016
	Подъезд к садоводческим обществам «Кедр-2»,  «Отличный»,  «Дорожник» пл. Крючково
	1,0
	-

	17.
	04 214 ОП МР 5 017
	Подъезд к садоводческим обществам «Берёзка - Тетерино», «Гарантия», «Радуга»  от а/д «Емельяново – Частоостровское».
	5,28
	-

	18.
	04 214 ОП МР 5 018
	Подъезд к садоводческим обществам «Учитель 3», «Учитель 4», «Ласточка», «Кипрей», «Монтажник», «Надежда-Славянка», «Экскаваторщик»  пл. Крючково
	5,03
	-

	19.
	04 214 ОП МР 5 019
	Подъезд к садоводческим обществам «Солнышко», «Энергетик», «Лесовик», «Родник», «Таволга», «Полюс», «Осинка», «Подснежник», «Волна», «Полиграфист» в районе пос. Геологов.
	1,5
	-

	20.
	04 214 ОП МР 5 020
	Подъезд к д. Малая Еловая
	1,3
	-

	21.
	04 214 ОП МР 5 021
	пгт. Памяти 13 Борцов – п. Кача
	20,0
	-

	22.
	04 214 ОП МР 5 022
	Асфальтовая дорога п.Минино, ул.Курортная
	2,1
	24:11:0000000:2058

	23.
	04 214 ОП МР 5 023
	Подъезд к кладбищу д.Старцево
	0,4
	-

	24.
	04 214 ОП МР 5 024
	ул.Трактовая в д.Минино
	0,8
	-

	Итого
	129,51

3